
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jerte
 
ANUNCIO. Lista Admitidos/as/, Excluidos/as, Selección Plazas Estabilización Ley
20/21.
 
 
El Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Jerte, mediante Decreto de fecha 8/3/23 ha adoptado la
siguiente Resolución:
 
VISTAS las bases para la provisión de 3 plazas de diferentes categorías como PERSONAL
LABORAL FIJO MEDIANTE SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO, incluidas en la Oferta de Empleo Público Extraordinaria, para Estabilización del
Empleo Temporal del Ayuntamiento de Jerte, aprobada por resolución de la Alcaldía N.º 78 de
fecha 26/5/22, al amparo de la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público y
publicada en el B.O.P. de Cáceres n.º 102 de fecha 31/5/22, publicadas en el BOP de Cáceres
n.º 236 de 13/12/22 y mediante extracto en el DOE n.º 246 de fecha 27/12/22 BOE n.º 16 de
fecha 19/01/23.
 
VISTO que con fecha 17/2/23 terminó el plazo de presentación de solicitudes.
 
CONSIDERANDO el contenido de la Base 6 de las que rigen la convocatoria, HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- Declarar aprobada; de acuerdo con el listado que se recoge a continuación, y que
se hará pública en el Tablón de Anuncios electrónico, ubicado en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Jerte y en el BOP de Cáceres; la lista PROVISIONAL de admitidos/as y
excluidos/as del proceso referenciado.
 
Admitidos/as PROVISIONALMENTE:
 
UN/A ANIMADOR/A SOCIO CULTURAL
 
MARIA AUNCIÓN BAUTISTA ARRANZ *****7505G

MIGUEL ÁNGEL MENDO PÉREZ *****9438M

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
15

07
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 14 de marzo de 2023

N.º 0050

Pág. 7785



DOS AUXILIAR DE GUARDERÍA
 

Excluidos/as PROVISIONALMENTE: NINGUNO/A.
 
SEGUNDO: ESTABLECER, de acuerdo con la Base 6 de la convocatoria, un plazo de CINDO
DÍAS HÁBILES, para presentar reclamaciones a partir de la publicación en el BOP de Cáceres.
 

 
Jerte, 8 de marzo de 2023
Gabriel Iglesias Sánchez
ALCALDE-PRESIDENTE

MARÍA ISABEL GARCÍA RODRÍGUEZ *****4669A

LARA SABALL GUTIERREZ *****9029J

CARMEN SALGADO HINJOS *****6345S

MARÍA SOLEDAD GONZALEZ NÚÑEZ *****7596D

MARÍA MERCEDES BODEGUERO FLORES *****2515K

LORENA MORO REGLERO *****6867C

AMPARO CARRIÓN SÁNCHEZ *****0941L

ELENA CASO FRAILE *****7816H

BELÉN JIMENEZ MORCUENDE *****7950C

ESTEL MANENT REGLERO *****7829P

EVA ERAS GARCÍA *****0496A

ANNE ALTUBE ÁLVAREZ *****3724Z

LOURDES BERROCOSO VAQUERO *****3255V
C

V
E

: B
O

P
-2

02
3-

15
07

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Martes, 14 de marzo de 2023

N.º 0050

Pág. 7786


		2023-03-13T13:01:39+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




